

هشدار وزارت خارجه به هموطنان در باره سفر به فرانسه

همانپرست: هموطنان اگر به فرانسه سفر می‌کنند به خاطر ناامنی‌های موجود در این کشور مراقبت لازم را داشته باشند

ادامه بحران و ناآرامی دولت فرانسه در تامین امنیت موجب شده که سخنگوی وزارت امور خارجه به هموطنان ایرانی توصیه کند از سفر به فرانسه پرهیز کنند.

پیش از یک ماه است که اعتصابات و اعتراضات و خشونت‌های خیابانی فرانسه در اعتراض به اصلاح نظام بازنشستگی در این کشور که از برنامه‌های دولت سار کوزی است، ادامه دارد. مشکل فرانسه ناشی از تصویب قانونی جدید برای سن بازنشستگی و محروم کردن میلیون‌ها فرانسوی از دریافت حقوق کامل بازنشستگی تا قبل از ۶۲ سالگی است. دولت فرانسه می‌گوید که اگر یک کسری بودجه ۵۰ میلیارد یورویی این کشور با انجام سیاست‌های اقیانوسی مالی و سیاست‌های صرفه‌جویی اقتصادی چاره‌ای نیندیشد، دیر یا زود باید شاهد فروپاشی اقتصادی عمیق‌تر و افزایش سرسام‌آور کسری بودجه باشد.

دولت فرانسه برای مقابله با این ناآرامی‌ها دست به دامان نیروهای امنیتی و پلیس ضدشورش شده و عده بسیاری از معترضان را دستگیر کرده است. هم‌زمان با این ناآرامی‌ها، گروه‌های افکاره نیز دولت فرانسه را تهدید کرده در صورتی که نیروهای فرانسوی هرچه سریع‌تر از افغانستان خارج نشوند و تبعیض علیه مسلمانان در این کشور ادامه داشته باشد، عملیات خود را در این کشور عملی می‌کند.

چنین وضعیت محوشی در فرانسه یکی از دلایلی بود که در این مهمانپرست، سخنگوی وزارت امور خارجه را به واکنش در خصوص سفر به این کشور واداشت. سخنگوی وزارت خارجه در جلسه خبری خود با نمایندگان رسانه‌های داخلی و خارجی گفت: وضعیت برخی کشورهای غربی به دلیل بحران‌های اقتصادی تغییراتی داشته و ناآرامی‌های اجتماعی در این کشورها وجود دارد و در این خصوص، ناآرامی در فرانسه حد شدیدی‌تری پیدا کرده، بر همین اساس به هموطنان توصیه می‌کنیم برای سفرهای غیر ضروری به این کشور تردد نکنند. می‌افزود: هموطنان اگر به فرانسه سفر می‌کنند مراقبت لازم را داشته باشند، چون وضعیت ناآرامی در این کشور به حد بالایی رسیده است.

همانپرست تاکید کرد: این هشدار را وزارت خارجه از



عکس: وزیر امور خارجه

طبق سایت وزارت خارجه و نیز سایت سفارت ایران در فرانسه به اطلاع هموطنان رسانده است.

با این حال، به نظر می‌رسد تنها دلیل وضعیت ناآرامی در این کشور، نگاه به روابط اخیر ایران و فرانسه نشان می‌دهد که روابط ۲ کشور در وضعیت درخشانی قرار ندارد. موضوعی‌های فرانسه در جریان حوادث پس از انتخابات به نحوی بود که نشان از دخالت‌های این کشور و تسویق ناآرامی‌ها در ایران داشت. برناگوشتر، وزیر خارجه فرانسه در بجموجه حوادث پس از انتخابات در گفت‌وگو با روزنامه لوبازیرین گفته بود: به سفارت فرانسه در تهران دستور داده شده است که در صورت درخواست پنهانگی از سوی تظاهر کنندگان تحت تعقیب در ایران، این سفارتخانه درخواست آنها را پذیرفته و به آنها پنهانگی اعطا کند.

همچنین نیکلاسار کوزی باها آشکارا از معترضان حوادث پس از انتخابات حمایت کرد و صراحتاً آنچه را تقبل در انتخابات ایران نامید، محکوم کرد.

ماجراي کلونیدریس، تبعه فرانسوی که یک فرصت ۶ماهه مطالعاتی در دانشگاه اصفهان بهانه حضور او در ایران

بود نیز یکی دیگر از حوادثی بود که میان ۲ کشور ایجاد اختلاف کرد. فرانسه بارها ایران را به نقض حقوق بشر متهم کرده و حتی با دخالت در ماجرای محکومیت سکینه آشتیانی، حمایت از وی را موضوع ملی خود خواند. پنهان موضوع حقوق بشر و سکینه آشتیانی تا به آنجا کشید که کار لا برون هسمر سار کوزی، در حمایت از وی سخن گفت. این امر موجب خشم افکار عمومی در ایران شد و برخی رسانه‌های ایرانی از جمله روزنامه کیهان وی را فردی فاسدالخلق خوانند که صلاحیت اظهار نظر در این موارد را ندارد.

پس از این ماجرا بود که برخی رسانه‌های غربی این اظهار نظر کیهان را به موضع دولت ایران گره زدند و این ماجرا فصلی دیگر از تیرگی روابط بین تهران - پاریس را گشود تا جایی که فرانسه به این موضعگیری‌ها اعتراض کرد و برنا را لرو، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در واکنش به این اقدام کیهان اظهار کرد: توهین‌هایی علیه چند شخصیت فرانسوی از جمله کار لا برون که در روزنامه کیهان آمده و سوی و بسایتهای ایرانی تکرار شده، غیر قابل قبول است.

موضعگیری‌های دولت فرانسه در پرونده هسته‌ای ایران،

روی دیگر سکه اختلافات میان ۲ کشور است. نیکلاسار کوزی رئیس‌جمهور فرانسه که یکی از مخالفان برنامه هسته‌ای ایران است، بارها در موضعگیری‌های خود ایران را متهم به تلاش برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای کرده است. وی در سخنرانی سالانه خود برای سفرای فرانسه با معین کردن اهداف سیاست خارجی خود، در خصوص برنامه متعلق آمیز هسته‌ای ایران اعلام کرد: اگر توافق نامه موقتی حاصل نشود، انزوای ایران بدتر خواهد شد و در شرایط وخیم شدن تهدیدات، ما باید خود را برای حمایت و دفاع از کشورهایی که در معرض خطر و تهدید هستند، سازماندهی کنیم.

■ **قصد تحمیل نداشتنه باشند**

موضعگیری‌های خصمانه علیه پرونده هسته‌ای ایران در حالی جریان دارد که سخنگوی وزارت امور خارجه گفت اگر ۵+۱، مذاکره خود با ایران قصد تحمیل نظرات را در دستور کار داشته باشد، نتیجه مثبتی حاصل نخواهد شد.

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به گفت‌وگوی ایران و گروه ۵+۱ افزود: اقدامی که اکنون صورت گرفته اعلام آمادگی دو طرف برای شروع مذاکرات است، ولی جزئیات این مذاکرات قبل از آن که بخواند آغاز شود باید دقیقاً مشخص شود. وی گفت: این مذاکرات یک بخش شکلی و یک بخش محتوایی دارد که بخش شکلی آن مربوط به زمان و مکان مذاکرات می‌شود و بحث اصلی، محتوای مذاکرات است.

مهمانپرست خاطر نشان کرد: فکر می‌کنیم باید ارزیابی‌ها بیین دو طرف ادامه یابد تا توافق طرفین راجع به محتوای مذاکرات حاصل شود.

■ **اظهار خرسندی از جلب توجه به آمریکا**

در بخشی دیگر سخنگوی دستگاه دیپلماسی در رابطه با برگزاری اجلاس حقوق بشر در ژنو با موضوع بررسی نقض حقوق بشر از سوی آمریکا بیان کرد: ما خوشحالیم که برای نخستین بار نگاه‌ها به داخل آمریکا جلب می‌شود و مقامات آمریکایی باید نسبت به نقض حقوق بشر در این کشور پاسخگو باشند چرا که ما وارد متعددی از اعمال خشونت، نقض حقوق بشر، نقض حقوق اقلیت‌ها، اهانت به مقدسات و... سوی آمریکا صورت گرفته است.